
Paraná , 11 de Janeiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VII | Nº 1671 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        503 

CÂMARA MUNICIPAL 

DECRETO LEGISLATIVO N.º 001/2019 
 

DECRETO LEGISLATIVO N.º 001/2019 

  

SUMULA: Estabelece a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o Exercício de 2019. 

  

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de sulina, Estado do Paraná no uso de suas atribuições, DECRETA: 

  

Art. 1º Ficam estabelecidas as metas mensais para o recebimento das Transferências Financeiras do Poder Executivo, conforme anexo II. 

Art. 2º - Os empenhos serão realizados obedecendo as dotações 

Designadas pela Lei Orçamentária Anual nº 987/2018 de 05 de novembro de 2018, e o limite mensal de despesa estabelecido pelo anexo I. 

  

Parágrafo Único. A distribuição mensal das cotas financeiras, detalhadas por grupo de despesa das dotações orçamentárias de que trata o caput deste 

artigo será realizado de acordo com as necessidades do legislativo Municipal. 

Art. 3º Este instrumento visa o atendimento das regras estabelecidas pelas Leis 4.320/64 e LC. 101/00. 

  

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2019, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

  

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Sulina, em 10 de janeiro de 2019. 

  

CLEITON CHIOCHETA 

Presidente 

  

PUBLICADO EM ____/____/_____, EDIÇÃO ______, PÁGINA _____ DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO 

PARANÁ 

  

ANEXO I – DECRETO Nº 001/2019 

  
Câmara Municipal de Sulina - PR 

Cronograma de Execução Mensal de Desembolso 

Artigo 8º da LC n.º 101/2000 (LRF) 

Exercício de 2019 

Unidade Gestora : CÂMARA MUNICIPAL 

DESPESAS 

Cronograma de Execução Mensal de Desembolso - Fixação Inicial 

Total Cronograma Desembolso Fixação Inicial Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho 

Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro 

Despesas Correntes             -  958.824,00  

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
61.252,29 60.959,61 60.959,61 60.959,61 60.959,61 60.959,61     

60.959,61 60.959,61 60.959,61 60.959,61 60.959,61 60.959,61 731.808,00 731.808,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
19.001,27 18.910,43 18.910,43 18.910,43 18.910,43 18.910,43     

18.910,43 18.910,43 18.910,43 18.910,43 18.910,43 18.910,43 227.016,00 227.016,00 

Despesas de Capital 
                

            -  99.576,00  

INVESTIMENTOS 
8.334,52 8.294,68 8.294,68 8.294,68 8.294,68 8.294,68     

8.294,68 8.294,68 8.294,68 8.294,68 8.294,68 8.294,68 99.576,00 99.576,00 

TOTAL GERAL 

  

88.588,08 88.164,72 88.164,72 88.164,72 88.164,72 88.164,72     

88.164,72 88.164,72 88.164,72 88.164,72 88.164,72 88.164,72 1.058.400,0 1.058.400,00 

  

ANEXO II – DECRETO Nº 001/2019 

  

Câmara Municipal de Sulina – Pr 

Programação Financeira de Transferência Mensal 

Artigo 8º da LC nº 101/2000 (LRF) 

Exercício de 2019 

  

DESPESAS 
Programação Financeira de Transferência Mensal – Fixação Inicial 

Total Transferências Financeiras 
Janeiro Julho Fevereiro Agosto Março Setembro Abril Outubro Maio Novembro Junho Dezembro 

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 
88.200,00 88.200,00 88.200,00 88.200,00 88.200,00 88.200,00   

88.200,00 88.200,00 88.200,00 88.200,00 88.200,00 88.200,00 .1.058.400,00 

  

CLEITON CHIOCHETA 

Presidente 

Publicado por: 

Ricardo Ruschel 

Código Identificador:8D05FBE9 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA 
 

RECURSOS HUMANOS 

ANEXO I DO EDITAL Nº 20/2018 – RESULTADO DA PROVA OBJETIVA PÓS-RECURSO CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2017 
 
13 - AGENTE ADMINISTRATIVO - TERRA BOA 

INSCRIÇÃO NOME LPO  MAT  CG  CE  PONTOS  

3093 AGNALDO MANOEL DOS SANTOS 9,00 3,00 8,00 32,00 52,00 


